



VIVEKANANDA MAHAVIDYALAYA

HARIPAL

HOOGHLY

PIN — 712405

WEST BENGAL

Re-Accredited by NAAC (3rd Cycle) with Grade B+

Ref.: VM/Hari/Gen/2026(7)

Date: 02.04.2026

NOTICE

এতদ্বারা সংশ্লিষ্ট সকলকে জানানো যাচ্ছে যে, আসন্ন বিধানসভা নির্বাচন ২০২৬ উপলক্ষে মোতায়নকৃত CAPF বাহিনীর অবস্থানের জন্য আমাদের কলেজ ব্যবহার করা হচ্ছে, যার ফলে যথেষ্ট পরিমাণ স্থান ও পরিকাঠামোর প্রয়োজন হচ্ছে। এই পরিস্থিতিতে প্রতিষ্ঠানের নিয়মিত কার্যক্রম সাময়িকভাবে স্থগিত থাকবে; তবে নীচে উল্লিখিত নিয়ম অনুযায়ী অ্যাকাডেমিক ও অফিস কার্যক্রম পরিচালিত হবে—

• নিম্নলিখিত তারিখগুলিতে কলেজের নিয়মিত কার্যক্রম স্থগিত থাকবে:

০৪.০৪.২৬; ০৬.০৪.২৬ থেকে ১১.০৪.২৬; ১৩.০৪.২৬; ১৬.০৪.২৬ থেকে ১৮.০৪.২৬; ২০.০৪.২৬ থেকে ২৫.০৪.২৬; ২৭.০৪.২৬; ২৮.০৪.২৬; ৩০.০৪.২৬; ০২.০৫.২৬ এবং ০৪.০৫.২৬।

• নিয়মিত কার্যক্রম ০৫.০৫.২০২৬ তারিখ থেকে পুনরায় শুরু হবে।

• উপরোক্ত দিনগুলিতে ক্লাসসমূহ বিদ্যমান অনলাইন ব্যবস্থার মাধ্যমে অনলাইনে পরিচালিত হবে। সংশ্লিষ্ট শিক্ষকমণ্ডলীদের অনুরোধ করা হচ্ছে যেন তারা এই ক্লাসসমূহ এবং শেয়ারকৃত পাঠ্যসামগ্রীর যথাযথ নথি সংরক্ষণ করেন।

• কলেজ অফিস প্রতি সোমবার, মঙ্গলবার, বুধবার ও শুক্রবার সকাল ১১:৩০টা থেকে বিকাল ৪:৩০টা পর্যন্ত খোলা থাকবে, তবে ছুটির দিন (১৪.০৪.২০২৬, ১৫.০৪.২০২৬ এবং ভোটগ্রহণের দিন: ২৯.০৪.২০২৬) ব্যতীত, যদি উল্লিখিত দিনগুলির সঙ্গে মিলে যায়।

• কলেজের কেন্দ্রীয় গ্রন্থাগার প্রতি সপ্তাহের মঙ্গলবার ও শুক্রবার সকাল ১১:৩০টা থেকে বিকাল ৩:০০টা পর্যন্ত খোলা থাকবে, তবে ছুটির দিন (১৪.০৪.২০২৬, ১৫.০৪.২০২৬ এবং ভোটগ্রহণের দিন: ২৯.০৪.২০২৬) ব্যতীত, যদি উল্লিখিত দিনগুলির সঙ্গে মিলে যায়।

• ০৭.০৪.২০২৬ থেকে ১১.০৪.২০২৬ তারিখ পর্যন্ত কলেজে সেমিস্টার ৫ এর BBA ও BCA পরীক্ষাসমূহ ইউনিভার্সিটি নির্ধারিত স্থান হিসেবে অনুষ্ঠিত হবে, যা BCA বিভাগ কর্তৃক অফিসের প্রয়োজনীয় সহযোগিতায় পরিচালিত হবে। BCA বিভাগের ক্লাস পরীক্ষার আয়োজন ও পরিচালনার কারণে আগামী ১৩.০৪.২০২৬ তারিখ থেকে শুরু হবে।

• উল্লিখিত সম্পূর্ণ সময়সীমায় বিভিন্ন বিভাগের ল্যাবরেটরি অ্যাটেনডেন্ট, সহায়ক কর্মী এবং গ্রন্থাগারের কর্মীদের প্রয়োজন অনুযায়ী সংশ্লিষ্ট বিভাগকে পূর্ণ সহযোগিতা করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে, যাতে অসমাপ্ত ও প্রয়োজনীয় কাজগুলি যথাযথভাবে সম্পন্ন করা যায়।

• উপরোক্ত সূচী পরিস্থিতি সাপেক্ষে পরিবর্তনীয়।

উপর্যুক্ত বিষয়ে সকলের আন্তরিক সহযোগিতা একান্তভাবে কাম্য।

(English version at next page)


Dr. Manabendra Nath Moitra
Principal & Secretary
Vivekananda Mahavidyalaya
Haripal, Hooghly

This is to inform all concerned that our college is being used for the accommodation of CAPF force deployed for ensuing Assembly Election 2026 which requires a considerable space and infrastructural utilization. Under such circumstances the regular activities of the institution will remain suspended, academic and office activities will run as stipulated given below:

- **Regular activities of the college will remain suspended on: 04.04.26; 06.04.26 to 11.04.26; 13.04.26; 16.04.26 to 18.04.26; 20.04.26 to 25.04.26; 27.04.26, 28.4.26; 30.04.26; 02.05.26 and 04.05.26.**
- **Regular activities are to commence from 05.05.2026 onwards.**
- **Classes during above mentioned days are to be conducted through online mode using existing online systems. Faculties are requested to maintain records of such classes and study materials shared.**
- **College office will remain open every Monday, Tuesday, Wednesday and Friday from 11:30 AM to 4:30 PM except Holidays (14.04.2026, 15.04.2026 and the day of Polling: 29.04.2026) coinciding the week days mentioned above.**
- **The central library of the college will remain open every Tuesday and Friday of each of the weeks from 11:30 AM to 3:00 PM except Holidays (14.04.2026, 15.04.2026 and the day of Polling: 29.04.2026) coinciding the week days mentioned above.**
- The college will also hold Semester-V BBA and BCA Examinations from 07.04.2026 to 11.04.2026 as a venue following University notification, which will be conducted by the BCA Department with necessary assistance from the office. Online classes of BCA department therefore, will commence from 13.04.2026.
- All the laboratory attendants, assisting staff of various departments and library are requested to extend full cooperation to their respective departments as and when required to complete any pending assignment during the entire period as mentioned in the first point.
-

Everyone's cooperation in the above context is earnestly solicited.


Dr. Manabendra Nath Moitra
Principal & Secretary
Vivekananda Mahavidyalaya
Haripal, Hoogly